
Algemeen

2012 2013

Hoofdstuk 1

1.1 De belasting voor het inzamelen van  huishoudelijke afvalstoffen 

bedraagt,

per perceel,

per jaar € 263,28 € 255,09 -3,1%

1.2 In afwijking van het gestelde in 1.1, bedraagt het tarief voor een perceel 

met een huishouding van één persoon op de peildatum van 1 januari van 

het belastingjaar, 

per perceel,

per jaar € 175,52 € 170,06 -3,1%

1.3 Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is 

het moment van aanvang bepalend voor het aantal personen van het 

huishouden.

1.4 De belasting als bedoeld in 1.1 en 1.2, wordt vermeerderd voor het op 1 

januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later 

aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in bruikleen hebben van 

een extra (= boven hetgeen volgens de APV aan het perceel is verstrekt) 

container voor restafval van 240 liter,

per container,

per jaar € 91,24 € 88,40 -3,1%

1.5 Indien de container groter is dan 240 liter, wordt het tarief genoemd in 

1.2 vermenigvuldigd met het aantal eenheden of gedeelten van 

eenheden naar grootte van de container.

Hoofdstuk 2

2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt de belasting voor 

het brengen van huishoudelijke afvalstoffen, zoals bouw- en sloopafval, 

dakleer, gipsplaten, gipsblokken, hout en puin, naar de milieustraat, per 

hoeveelheid gelijk aan of minder dan de inhoud van een

2.1.1 kofferbak van een personenwagen,

per kofferbak (*) € 5,00 € 5,00 0,0%

2.1.2 kleine aanhanger,

per aanhanger klein (*) € 12,00 € 12,00 0,0%

2.1.3 grote aanhanger

per aanhanger groot (*) € 35,00 € 35,00 0,0%
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2.1.4 Geen belasting is verschuldigd als de huishoudelijke afvalstoffen als 

genoemd in onderdeel 2.1, met een maximum tot driemaal per 

kalenderjaar, goed gescheiden (bij de poort van de milieustraat) worden 

aangeboden met een maximum van 1 m
3
 per keer.

2.2 Voor het brengen van de volgende huishoudelijke afvalstoffen is geen 

belasting verschuldigd:

asbest, glas, grof afval, grof snoeiafval, grond, klein chemisch afval, 

kringloopgoederen, metalen, papier, tapijten, textiel, wit- en 

bruingoed.

(*) Poorttarieven OMRIN.

Behorende bij het raadsbesluit van 17 december 2012.

De griffier van Leeuwarden,


